
         

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKY ZADÁVANÉ MIMO REŽIM ZÁKONA 
Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE 
JEN "ZÁKON"), A DLE 

• PŘÍRUČKY PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA NA 
OBDOBÍ 2014 - 2020 / VERZE 4. (DÁLE JEN "ZÁVAZNÉ POSTUPY"), 

• PRAVIDEL, KTERÝMI SE STANOVUJÍ PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACE NA 
PROJEKTY PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014-2020 / OPERACE 19.2.1. 
PODPORA PROVÁDĚNÍ OPERACÍ V RÁMCI KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE 

 
Předmětem výběrového řízení je transparentní výběr nejvhodnějšího uchazeče o zakázku na 
dodávky, na základě předem definovaných hodnotících kritérií a následné uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem (dodavatelem), na jejímž základě bude předmět zakázky realizován. 
 

NÁKUP TRAKTORBAGRU 4X4X4 
 

Vyzýváme Vás tímto k zaslání nabídky do výběrového řízení s názvem "Nákup traktorbagru 
4x4x4" a předáváme Vám výzvu k podání nabídek včetně zadávací dokumentace. Projekt je 
spolufinancován s Programu rozvoje venkova. 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název zakázky Nákup traktorbagru 4x4x4 

Identifikační údaje zadavatele 
Název KAVAS a.s. 
IČ 26111454 
Právní forma Akciová společnost 
Sídlo č.p. 137, 391 76 Slapy 
E-mail pavlakavas@seznam.cz 
 
Smluvní zástupce zadavatele 
Zadavatel se pro účely provádění úkonů ve výběrovém řízení nechává zastoupit smluvním 
zástupcem. Smluvní zástupce je v souladu s § 43 odst. 2 zákona oprávněn provádět za 
zadavatele úkony ve výběrovém řízení v následujícím rozsahu: 

• Příprava a uveřejnění zadávací dokumentace. 
• Poskytování dodatečných informací a vysvětlení zadávací dokumentace. 
• Zástupce je pro potřeby tohoto výběrového řízení kontaktní osobou zadavatele. 

 
Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Jméno JUDr. Jan Hrbáč 
IČ 02117622 
Místo podnikání Lovčičky 93, 683 54 Lovčičky 
Telefon +420 777 733 668 
E-mail jan.hrbac@iqvr.cz 
 
2. NÁZEV A SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

• Název zakázky - „Nákup traktorbagru 4x4x4“ 
• Druh zakázky – Zakázka na dodávky 
• Druh výběrového řízení – Otevřená výzva 



         

• Zdroj financování zakázky – zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v 
rámci Programu rozvoje venkova, operace 19.2.1. podpora provádění operací v rámci 
komunitně vedeného místního rozvoje. 

• Předmětem zakázky je dodávka zboží – dodávka traktorbagru s příslušenstvím ve 
specifikaci požadované zadavatelem. Součástí předmětu zakázky je i doprava zboží do 
místa plnění zakázky, vykládka, montáž, instalace, uvedení do provozu a zaškolení 
obsluhy (dále též „zboží“ či „předmět zakázky“). 

• Podrobná specifikace předmětu zakázky je uvedena níže v kapitole 9 – Technické 
podmínky. 

• Předpokládaná hodnota zakázky činí 2.300.000,- Kč bez DPH. Dle závazných postupů 
se jedná o zakázku vyšší hodnoty. Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že 
předpokládaná hodnota zakázky není zároveň nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou. 
Zadavatel akceptuje a bude hodnotit i nabídky s vyšší nabídkou cenou, než je 
předpokládaná hodnota zakázky.  

• Místo plnění zakázky se nachází na adrese: Slapy 137, 391 76 Slapy. 
• Předpokládané zahájení plnění zakázky: po odeslání písemné výzvy k plnění 

zadavatelem 
• Předpokládané ukončení plnění zakázky: viz. závazné obchodní podmínky, které jsou 

jako závazný návrh kupní smlouvy součástí zadávací dokumentace 
 
3. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

• Lhůta pro podání nabídek končí dne 1.11.2019 v 7:00 hodin 
• Lhůta pro podání nabídek musí činit minimálně 15 kalendářních dnů, přičemž tato 

lhůta počíná běžet od uveřejnění výzvy k předložení nabídky. Nabídky doručené po 
této lhůtě nebudou otevírány a posuzovány. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. 
Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem 
nabídky. Za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, je 
vždy považován okamžik převzetí nabídky zadavatelem, uvedený na dokladu o 
předání nabídky. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým 
číslem, datem a hodinou přijetí. 

• Místo pro podání nabídek je na adresa: KAVAS a.s., Slapy 137, 391 76 Slapy 
Způsob podání nabídky: 

• Uchazeč může nabídku podat osobně nebo ji zaslat na adresu zadavatele 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní poštou či jiným způsobem. 
Zadavatel neakceptuje nabídky podané prostřednictvím prostředků elektronické 
komunikace. 

• Zadávací lhůta trvá 30 kalendářních dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou 
uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek a končí nejpozději dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. 

 
4. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A METODA HODNOCENÍ NABÍDEK 

• Zadavatel stanovil pro zadání zakázky v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona 
jediné hodnotící kritérium ekonomické výhodnosti, kterým je nejnižší nabídková cena 
bez DPH. Nabídková cena musí být uvedena v korunách českých a musí zahrnovat 
veškeré náklady a poplatky související s realizací zakázky. Hodnotící komise či 
zadavatel, jako samohodnotitel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez 
DPH. Zadavatel či hodnotící komise seřadí nabídkové ceny uchazečů od nejnižší po 



         

nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude ta s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

• Zadavatel si zároveň vyhrazuje právo posoudit jednotlivé nabídky s ohledem na 
mimořádně nízkou nabídkou cenu a u takové nabídky postupovat obdobně k § 48 odst. 
4 zákona. 

 
5. REŽIM VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

• Zadavatel na tomto místě výslovně informuje všechny uchazeče, že není zadavatelem 
ve smyslu § 4 zákona a předmětná zakázka není veřejnou zakázkou dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

• Na všech místech, kde se zadávací dokumentace odkazuje na ustanovení zákona, se 
jedná pouze o podpůrné výkladové prostředky, přičemž závazné a rozhodující je vždy 
znění zadávacích podmínek v zadávací dokumentaci.  

 
6. JAZYK NABÍDKY 

• Nabídka bude zpracována a podána v českém jazyce (listiny v jiném, než českém 
jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka). 

 
7. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

• Kompletní zadávací dokumentace obsahující všechny podmínky zakázky je součástí 
výzvy k podání nabídek.  

 
8. ZVEŘEJNĚNÍ 

• Zadavatel realizuje v souladu se závaznými postupy výběrové řízení formou otevřené 
výzvy. 

• Zadavatel dle závazných pokynů a postupů pro zadání zakázky vyšší hodnoty 
spolufinancované z prostředků EU a dle pravidel, kterými se stanovují podmínky pro 
poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 
uveřejní tuto výzvu včetně zadávací dokumentace a včetně příloh v elektronické 
podobě na Portálu farmáře. 

 
9. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

• Pokud nabídka nesplní minimální požadované technické podmínky bude z hodnocení 
vyřazena.  

• Jsou-li kdekoliv v technických podmínkách zadavatelem použity nebo uvedeny 
odkazy na konkrétní subjekty, značky výrobků, obchodní označení nebo názvy 
specifických předmětů, zadavatel výslovně připouští i použití jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od uchazečů odůvodnění případného použití 
kvalitativně a technicky obdobných řešení a zároveň upozorňuje, že při jejich použití 
nesmí dojít k narušení vzájemné kompatibility jednotlivých prvků zakázky.  

• Zadavatel neumožňuje plnění zakázky po částech. Veškeré příslušenství a dodávané 
komponenty musí být kompatibilní s nabízeným strojem a při předání předmětu 
zakázky musí být provedeno osazení příslušenství na stroj a demonstrace funkčnosti. 

• Zadavatel pro předmět zakázky stanoví následující minimální technické podmínky: 
Traktorbagr  

• Traktorbagr 4x4x4 
• Motor: 



         

o Emisní norma minimálně Stage IV 
o Bez filtru pevných částic 
o Minimálně 4 válce 
o Objem minimálně 3200 ccm 
o Výkon minimálně 80 kW 

• Kabina: 
o Vzduchem odpružené sedadlo s bezpečnostním pásem 
o Klimatizace  
o Přídavné LED světlomety přední, boční a zadní – min 10 kusů 
o Startování stroje vybaveno bezpečnostním imobilizérem 

• Automatická převodovka: 
o POWERSHIFT s automatickým podřazením z druhého na první rychlostní 

stupeň  
o Minimální počet rychlostí 4  
o Maximální rychlost jízdy min. 40 km/hod 

• Vypínatelný náhon na všechna 4 kola 
• Samostatné řízení přední a zadní nápravy (krabí chod) 
• Provozní hmotnost maximálně 9,5 tuny 
• Přední a zadní náprava s diferenciálem s omezeným prokluzem 
• Axiální pístové hydraulické čerpadlo pro pracovní okruhy o průtoku minimálně 150 

l/min při provozním tlaku minimálně 200 barů 
• Všechna 4 kola se shodným rozměrem pneumatik 
• Minimální velikost pneu 28“ 
• Čelní lopata: 

o Automatické uvádění lopaty do nakládací polohy 
o Maximální zdvihací výkon minimálně 5 tun 
o Lopata s klapačkou a se zuby 
o Objem lopaty min. 1,2 m3  
o Vypínatelný systém tlumení čelní lopaty  
o Lopata osazená paletizačními vidlemi 

• Podkop: 
o Maximální vodorovný dosah min. 6,6 metru 
o Maximální hloubkový dosah min. 5,8 metru 
o Maximální rýpací síla lopaty minimálně 4,7 daN 
o Teleskopický výsuv násady 
o Minimálně ve dvou osách nastavitelné ovládání podkopu pomocí joysticků  
o Hydraulické zámky pístnic podpěr podkopu 
o Hydraulický upínač hloubkových lopat 
o Zcela samostatný hydraulický okruh pro svahovou lopatu 
o Zcela samostatný hydraulický okruh pro bourací kladivo 
o Teleskopický výsuv druhého ramene výložníku (násady) vybavený systémem 

provozní ochrany násady, který kryje pístnici teleskopu po celé délce i při 
maximálním výsuvu 

o Násada vybavena zuby pro zajištění materiálu při manipulaci 
• Požadované příslušenství podkopu (musí být součástí dodávky): 

o Lopata se záběrem 30-40 cm 
o Lopata se záběrem 60 cm 
o Lopata se záběrem 85 cm 



         

o Hydraulická svahová lopata se záběrem 160 cm 
 

10. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ 
PODMÍNKY  

• Uchazeč stanoví ve své nabídce nabídkovou cenu v souladu s požadavky zadávací 
dokumentace. Uchazeč uvede nabídkovou cenu v členění cena bez DPH, zvlášť DPH 
a cena včetně DPH a tyto ceny uvede do krycího listu nabídky. Všechny ceny budou 
stanoveny jako konečné a nejvyšší přípustné. Zájemce bude ceny garantovat 
minimálně do doby podpisu smlouvy. Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž 
cenové údaje budou v Kč. Uchazeč, který není plátcem DPH do krycího listu i do 
kupní smlouvy místo vyčíslení DPH a ceny včetně DPH zřetelně uvede, že není 
plátcem daně z přidané hodnoty. 

• Platební podmínky:  
o Financování předmětu zakázky proběhne zaplacením vystavené faktury se 

splatností 30 dnů od jejího vystavení.  
o Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové 

údaje budou v této měně.  
  
11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

• Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v písemné formě v 
českém jazyce.  

• Nabídka bude doručena v uzavřené obálce opatřené identifikací uchazeče, případně 
podpisem uchazeče a označené zřetelně „NEOTVÍRAT - VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ“ s 
uvedením názvu zakázky, o kterou se jedná (uchazeči mohou volitelně využít vzor 
nadepsání obálky, který tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace). 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
• Nabídka musí obsahovat:  

o vyplněný krycí list nabídky (závazný vzor krycího listu tvoří přílohu č. 1 
zadávací dokumentace) 

o čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (závazný 
vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace) 

o doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů (uchazeči mohou 
místo dokladů uvedených v čl. 12 odst. 2 zadávací dokumentace volitelně 
využít též vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace) 

o podepsaný návrh kupní smlouvy (závazný návrh kupní smlouvy tvoří přílohu č. 
2 zadávací dokumentace. Uchazeči nejsou oprávnění v návrhu kupní smlouvy 
činit žádné opravy, nebo změny. Uchazeči v návrhu pouze doplní své 
identifikační údaje, název, typ a technickou specifikaci předmětu plnění, 
nabídkové ceny a podpis. Údaje pro doplnění uchazečem jsou ve smlouvě 
vyznačeny žlutě. Pokud zadávací dokumentace stanoví technickou podmínku 
rozsahem, musí být z údaje v kupní smlouvě zřejmá konkrétní hodnota 
parametru, kterou nabízené plnění disponuje. Uchazeč podpisem návrhu kupní 
smlouvy vyjadřuje svůj souhlas s uvedenými obchodními podmínkami a 
zavazuje se v případě, že bude jeho nabídka vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější, uzavřít se zadavatelem kupní smlouvu totožného obsahu.) 



         

o vlastní nabídku s uvedením popisu a fotografií nabízeného zařízení (technický 
popis musí být uveden minimálně v rozsahu, aby z něj bylo možné ověřit 
splnění technických podmínek zadání) 

o případné další doklady, vztahující se k dodávce  
 
12. KVALIFIKACNÍ KRITÉRIA (KRITÉRIA ZPŮSOBILOSTI) 
 
Požadavek na prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů:  

• Prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona 134/2016 Sb. Tyto požadavky lze 
prokázat čestným prohlášením z jehož obsahu bude vyplývat, že uchazeč základní 
způsobilost splňuje. Závazný vzor prohlášení tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

• Prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona 134/2016 Sb. Profesní způsobilost 
prokáže uchazeč předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán. Způsobilost uchazeč dále prokáže 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání (např. živnostenského listu nebo 
výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán). Tyto doklady může 
uchazeč předložit v prosté kopii ne starší 90 dní od data doručení výzvy k podání 
nabídek. Zadavatel považuje za prokázání profesní způsobilosti i předložení výpisu 
staženého z informačním systému veřejné správy. Povinnost předložit doklad může 
dodavatel splnit též odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje vyhledání požadované informace. K prokázání profesní 
kvalifikace odkazem mohou uchazeči zapsaní v obchodním a živnostenském rejstříku 
volitelně využít vzor čestného prohlášení, které tvoří přílohu č. 4 zadávací 
dokumentace.  

• Pokud uchazeč není zapsán v obchodním rejstříku ani v obdobné evidence, nahradí 
prokázání způsobilosti čestným prohlášením o tom, že není zapsán ani v obchodním 
rejstříku, ani v jiné obdobné evidenci. 

 
13. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Nabídka musí v plném rozsahu 
respektovat vymezení předmětu plnění ve všech bodech.  

 
14. DALŠÍ PODMÍNKY 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích 
podmínek s tím, že všechny uchazeče bude o změnách informovat.  

• Zadavatel neumožní prohlídku místa plnění. 
• Zadavatel nebude s uchazeči jednat o nabídkách. 
• Zadavatel informuje uchazeče, že otevírání obálek s nabídkami se odehraje ihned po 

konci lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení i bez udání důvodu. 
• Zadávací dokumentace je součástí Výzvy k podání nabídek. 
• Zadavatel výslovně informuje a upozorňuje všechny uchazeče, že si v rámci podmínek 

kupní smlouvy vyhrazuje právo od kupní smlouvy jednostranně odstoupit bez toho, 
aniž by prodávajícímu vznikl jakýkoliv nárok na smluvní pokutu, náhradu škody či 
jakékoliv jiné plnění. Důvodem k jednostrannému odstoupení od smlouvy je 
neposkytnutí dotace, z níž je předmět zakázky spolufinancován. Důvodem 



         

neposkytnutí dotace může být i to, že sám zadavatel dobrovolně dotační řízení ukončí 
(dotaci odmítne). Zadavatel si vyhrazuje právo od uzavřené kupní smlouvy odstoupit 
do okamžiku odeslání písemné výzvy k zahájení plnění. 

• Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v souvislosti s předchozím bodem umožňuje 
fyzické plnění zakázky (předání předmětu koupě) nejdříve po odeslání písemné výzvy, 
kterou zadavatel (kupující) odešle nejméně 60 dní před uplynutím lhůty pro předání 
stroje, která je podrobně určena v obchodních podmínkách, které tvoří v podobě 
závazného návrhu kupní smlouvy nedílnou součást této zadávací dokumentace. 
V případě, že zadavatel vybranému uchazeči písemnou výzvu k plnění ve lhůtě dle 
předchozí věty neodešle, může vybraný uchazeč jednostranně odstoupit od uzavřené 
kupní smlouvy bez toho, aniž by kupujícímu vznikl jakýkoliv nárok na smluvní 
pokutu, náhradu škody či jakékoliv jiné plnění. 

• Dodavatel/uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích 
podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Uchazeči adresují 
žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek smluvnímu zástupci zadavatele na 
kontaktní adresu nebo e-mail uvedený v článku 1 této výzvy. Za písemně podanou 
žádost se považuje i žádost zaslaná e-mailem. 

• Zadavatel informuje uchazeče, že komunikovat bude pouze písemnou formou. Na 
dotazy a připomínky uchazečů podávané telefonicky nebude zadavatel ani zástupce 
zadavatele odpovídat. 

 
 
V: Lovčičkách 
Dne: 16. 10 .2019 
vz. JUDr. Jan Hrbáč 
 
 
 
 
-------------------------------------------- 
Podpis 


		2019-10-16T19:53:13+0200
	JUDr. Jan Hrbáč




